65, inciso I, alínea “b”, c/c seu § 1º, 

da Lei 8.666/93, e suas alterações que disciplina licitação e contrato na administração 

pública.  

a) Do Reajuste 

O preço global da contratação será reajustado em 4,831%, equivalente a um acréscimo de R$  

97.138,31 (noventa e sete mil, cento e trinta e oito reais e trinta e um centavos) do valor inicial 

contratado, passando de R$ 2.010.604,00 (dois milhões, dez mil e seiscentos e quatro reais) 

para R$ 2.107.742,31 (dois milhões, cento e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta 

e um centavos). 

b) Da Vigência 

O prazo dos serviços contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de                    

18.04.2025 à 18.04.2026, podendo ser prorrogador por iguais e sucessivos períodos até o limite de